[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.09.2021
г.Заозерный
№ 9-77р
О рассмотрении представления
Рыбинского межрайонного
прокурора в отношении депутата
Кирилловой Н.А.
Рассмотрев представление Рыбинского межрайонного прокурора от 19.08.2021 №7-01-2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», протокол заседания комиссии Рыбинского районного Совета депутатов по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов от 03.09.2021 №2, заслушав объяснение депутата Кирилловой Надежды Александровны, в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12.1, 13.1 Федерального закона от  25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от  03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Доводы, указанные в представлении Рыбинского межрайонного прокурора от 19.08.2021 №7-01-2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» в отношении депутата Кирилловой Надежды Александровны, считать обоснованными и подлежащими удовлетворению.

2.  Выявленные нарушения считать несущественными.
3. Применить к депутату Рыбинского районного Совета депутатов шестого созыва Кирилловой Надежде Александровне меры ответственности в виде предупреждения.
4. Копию решения направить Рыбинскому межрайонному прокурору, депутату Кирилловой Надежде Александровне.
5.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Рыбинского районного Совета депутатов по социальным вопросам, законности, защите прав граждан и общественному правопорядку (Фиферова Т.В.).

6. Решение вступает в силу после подписания и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов.

	Председатель районного

Совета депутатов

	Временно исполняющий полномочия главы района

	______________ О.Н. Миллер

	___________ К.А. Соколовский